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ÍMn Jan Hus 1 1 Hrtířfl l thla

itijuu! m iihiii nez aonpi juhio n my
vás řťrÍMlřímpt In u ná Itou ít něj

toval za vodu dle staré sazby do
kud soud nevyneso konečné roz

To M praveno vmí) zde oWanem

(jmnUVfm tíMu lll neocoíItHriým
imuihím kUiíí kkhUitihJ urocUArA

rliodiif-J- I Váš služborolný
Rhodia večer vzdálila ie z domu

roku atará dcerufika manželů

jřlames Koskaoovýxb bydlících oa

y % Wíllíam ul a oavzdor vfiemu
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' 'ski rsda a Adkíni podal návrh

aby rnř'Uký návladní poradil
vecer zemrei po Krátko nemocí v iiíiM iy presvrdfiti tolioncjvttíilbo po- - oňbftí y4 šcMrě (Iruhf nUrrlf ll?rt#k iniíslol v Iwdln vntr ioll(oví mUt„„tnemocnicí av Josefa krajan Jan
avt_S t 1 1 # J mt městské radě jakým spůiobem byA'frjfní její oznámeno policií ale

mt ta tícbyla ŠťastnřjSí Teprve ve
u 11 a vma uiám tun u' r irnovy Dyauci se svou rodinou v
Anlm Turvtmk M ul Ir J MiL u'
Ol Kstředu odpoledne zpozorovali kra
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Mltchelovtt(2li5 Jlíoí 11 ul

praví "l'o pádu Jednom ucítllu Jsem
hm:n holeiill v 7Áňwh a korunní stoly
so stiílrnl JtoMtly tou mírou že lt

niuMÍla Jnotii vlirtt'lní5 Jn rovní
ležc-t- i a fasto íiijíiena Jmiin bylaspíitlna
ze 11 1 místo v poulili )ih krabičky
loan's Kldney l'illi koupené v Kuli 11 A

Oflbftí avSprsvMln4 sobíKM kaSdou druhou
tf"l u v iiiíkIoI rfr tvé místnosti S2ii8

No IKth at Htsrostk It lUvalSa tnllnluhce plovoucí mrtvolu v kteréž
HudKiMnřliíia Wllllarn Mt„ aelulk Aut

poznáoi byla zmizeli dceruška
Mhor Hrřzda Korá Dobr i H9 JÍ JIKoskaoova Neoí známo jakým

zpoaob?m utonula avšak mase oůhf ritti vhtiM ksMou S nsléll r mftiKil va
tnul o')p v Národu) slnl f řfKlundks Anns

za to Že buď klopýtla pfet nikte- - Co Ukárnti roh IH nDmighu postupní liinm ortiiu Msrln Knluinlr uoklsd-- !
Marl VnrU HIS Wllllam UJsuinluaou kládu oa břehu ležící a aří

mohla docílili snížení ceny Návrh
ten byl přijat
— Dovolujeme si upozornit vše-

chny naše příznivce že přestěho-
vali jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu oa

východní stranu 24 ulice mrzí
N a O ni do naší vlastní budovy
a budeme mocí každému lépe po-

sloužit jelikož budeme míti vždj
část našeho zboží zde na skladě
NavStivte nás S úctou

Crosby-Kopietz-Ca- sey Co

tf Tel 614
— Zábava pořádaná min ne

dělí Těl Jed Sokol a Řádem
Hvězda Svobody 5 45 ZČBJ v

Národní síní vydařila se znameni-

tě As ve 3 hod odp zahájeno

ml ulítvovuly až bolrutl dplnč zmizely"

N prodej u vícdi obcbodníkě Cena Hbor Jtoleslara t 60ila se do vody aneb že spadla do

čís 115 se v 19 ul Po dva roky
zaměstnán byl v jatkách Cudahyho
při solení kůží a přivodil sichuio
krevnost Když však před třemi

týdny neduh jeho znační se zhor-

šil byl minulou středu dopraven
do nemocnice sv Josefa kdež
konečně v sobotu k velkému Žalu

četné avé rodiny a známých zákeř
né chorobě podlehl — Pohřeb
zesnulého krajana odbýván byl
včera v 9 hod dopol za velkého
účastenství přátel a známých na

katolický hřbitov Náležel k Řádu
Táboríté ZČBJ — Jan Nový byl
stár 52 roky a do Ameriky se

přistěhoval před dvěma roky z

Klenče kraj plzeflský Zanechává
zde truchlící manželku a 10 dítek

7 chlapců z nichž nejštarŠÍ Jan

ody když si hrála na prknS Mí-ont- Kosler-Milbii- m Co Iluffalo oňhjji trMtf kttMoij druhou nsdíll v m(sfr
v áoJnl slul o Uhi hod odp Vysloužilá
pfndsodka _Vlii!l Čermák 1444 o liltli Mtspojujícím břeh loďkou Bolest N Y výhradní Jednutl4 pro tip til&íy

1'urnatuHo Imono I)oao's a nebořteé bylo shledání zoufalé matky s
JInvcbšťastnou dceruikou Koroner

pmiuniisa Msrm lliifsn a a Wllllsoi Ht„
Kar KlWgnr lalom IloXuiia 1'sskD

Ml% Ut I4th St ůteUiUm Marin 1'Uborská
lilii Msrtlia St pokladnic Anns ťtmHi
UMHomh St dosorkyn Anna Mlřiwtká
vílior iiialeiku Krantláka 1'nluk Maria UhJ-ta- ra

Mrí ťácliola
Urailey odvezl mrtvolu do mároico
ve čtvrtek odbýván byl pohřeb
— Krajan loe Polcar apoluvy- - Tábor Mrta 022 It N ALevní výlety odbvásnhftxl prvnt nodAil ? nslcl vsokoi"Daily News" chtěl min

CávatHt zapraviti účet svůj za vodu
za mfcsíc oofínaíící 10

- P- O-

is snu rruusBosa Msri Houkal folsto
uřsdsodka JosofsNIáiřis vysloužilá Ni(Ulka
Mary Holi tajmnolcs KraritiDka Hou

kup IHlOHouíh 1'lHl pokladnic KrantlUka
čítá 34 roky a uejmladší 3 roky a

cvičení Sokolek a žactva TU Jed
Sokol Malé Žačky vedením Sok

Štěrky učioily počátek a sice

provedly vzorné pořadové cvičení

'Vvětnem Úíet vystavený omaž rvfijx bhiivi rn nuij vmouiiovsím fiiarl
ka Anna 7ul'ka volifnl stráK Mario l'4

tli dcery z ni:hŽ dvě jsou pro-

vdány a sice BarLora za Leo
Dolla farmera u Ornahy a Kate

íihotu vonkov strář Antonii! Vnrlfk vý-

bor majntku Msrle Holi Maria Pfloy] Ka'
loflna Volc:h'vk vyslankyni do sjíixdu
Marls Hol mlsiuvyslsnkyna Marie lioukal
Mpol lakaí dr LHvul)oda

kou vodárenskou společností dle

iČřitka 35c i 1000 gallooů ob-áfie- l

80c kdežto pan Polcar byl
kteréhož pak nastoupily ku

prostným Oboje cvičení se líbiiořina za loha Kgerleho v South 1'odD Hokol Trri é 1íchoteo zaplatili za vodu dle mé- -

zacuy odměňovaný pozornýmOmaze Zarmoucené rodině pro
jevujeme hlubokou naši soustrast

Odbrá své schfine dvakrát mAsiCnS katdou
lnsdAllaS pondéll v mísící v slnl MtitnovS
OnloroínlachAxaodhvA s I nodAll v rijno
pAllslnlscbAs liirAll vdubnu a Žtvrtlutni
Indnu a srpnu ťrndsmla Krank Svoltnk

m'i Ho st mlstopriid JIM l'ii'ha ivio Mos
Hl iJ John Clilsiiorád Vm Ho lil HtMitn1k

obecenstvem bouřlivým potleskem
Na to provedeno žáky cvičení na

kůfl na šíř vedením Sok Vafikáta

a panečku) hofii se drželi znameni-
tě ednoťáci by si ze svých žáků
měli vzíti příklad Soudíme že

yka 25c za 1000 gallono totiž
J jze 56c opíraje se o to že ná
bdkem rozhodnutí spolkového

[idu o nímž jsme minule zprávu
ncsli snížená cena jakéž se

lomáhala vodárenská komise ve

Ha v platnost hned dne 1 května

— Jate-l- i unaveni nic vás tak
neobčeritví jako sklenka čerstvého

pěnivého moku a proto kdykoliv
chcete se občerstvili zastavte se v

km n far jf bo id bi posiaoiiia v V

Kunci i'U% co lil Htr vbor oiaiotku Aua

finrpán Almon liokusok Jos NISiiiíiO urauo
řezník Kult lloudar v jonr JindraVotava

fu pr
fu nát M

lák a Vt
hostinci jejž po mnoho roků řídí Ant vantx v

ravlsornl vlior Ant Vu avonoiiaSok Vaflkát nám postaví na příští
závody ze svých Žáků paŠácké

iiosorca wut vsiskVodárenská společnost naopak Jan Červený
na 20 a Q ul v So Omaze 1'oilp Mokolkj Tjri 6 1

družstvo Rovněž žačky tužily se

na koni na Š f statečně Násle

vrdila že snížená cena vešla v

ilatoost teprve doe 22 července

dy žádost její o zadržovací roz
fíiz byla zamítnuta a z lé příčiny

udl)vA svá sclidin ladnou mfisiCnt a slca
každou čtvrtou nndíl) v slnl MtOnovA 1'foď
sdkynA Anna i'ťlm lUlOko H1I1 St tajinu
nten Anna Bvollnk 8il Ho lilth Mt díntilcfl

Budete vždy ochotně obslouženi
Mimo výtečné pivo má na skladě dující cvičení Sokolek kužely

provedeno bylo vzorně a všem

přítomným se ladné jich pohyby

ty nejlepší kořalky ví ja a vůbec
vše co v hostinci pr é třídy lze

obdržetl tf

odmítla přijmouti peníze od
Uaké

Později však si to roz- -

velmi zamlouvaly a odměňovány
byly častým potleskem Poslednímmyslila a přijala peníze pod pro

íestem Městský návladuf Hreen
napínavým číslem byly skoky

Kmlllu Chlnliorád Mt Willtam Ht poklaď
nlc Anna Urodil rIO Wllllani Hl donor-kyn-

Anna Hova vbor majetku Kruntl-k- a
ICunitl Mary fintan (ICotnl vlniř Maria

LHdnjH a Aloisie Jindra

lláJMartha í U C

dbva svá pravldtilna actiAnte vSIy 4 nitdAlo
v mllslcl v MnkolnvnS 1'rortsiidks Aloisi
Vartou Mlh řť Hltí bi nilstupNUs iiarlmra
BoliMok IMI8 Ho Sth m„ Uinnrilcs Anna
IlUha 1704 Bo llth t„ pukluiíinco Kr ťeluk
írih Wllllam Ht vfiHkynflM Aráinnk iirft

vodkynA M Iliámlit vnitrní sirA4 It Huink
vnnkovnl stráž M 'iWiníck ' vyimr uisjnlku
Tunele 1'Mlkáu Jos Vavilcka rr Krujlfukl
MJovy I4hař Ur L Uwoboda

1iznal stanovisko p Pulcara za žactva a Sokolek a pružného můst
íplně správné
- Minulou sobotu večer naSe

losživl "Všeobecné Vzdělávací

ku Obecenstvo bavily obzvláště

skoky těch nejmenŠích capartů
kteří se všemožně snažili aby ne-

zůstali pozadu Po té následovsla
zábava a všichni přítomní bavili se

H) 1 - '1 fi- - r _

kjvu iisvntea piiKvapiia c

— Abychom získali místa pro
zimní zásoby budeme vyprodávali
po příští 3 týdny veškeré letní
zboží za velmi snížené ceny beze

všeho ohledu na ceny Supní
Mužské letní 25c a 35c spodní
prádlo za 15c mužské 50c a 75c

spodní prádlo za 29c všechny
slaměné klobouky bez rozdílu

ceny za 10c a 15c kus ženské

spodní košile od 3c nahoru žtn-sk- é

ozdobné pásky kteréž se pro
dávaly za 50c 75c až řioo nyní
za 10c chlapecké krátké kalhoty

I Lké obecenstvo oékutfm a vzorně

Hojně zásobený

Ceny okružních cent z Ouisliy

Pillrtar£Pa 2525

Na prodej 17 si % srpna

Lístky do míst titžo 11 vo

dunýeli na iirodiij každý
den pluttid 11 íi do lil HJnn

('Aíchu) $2000
Ht 1'aul a Mlnneapolis 12 rto

Montreal P CJ 4a Hfi

Nlsífara ťalla N Y 4lft0
(!baiituu(iua Ltilto NY 4050
Dubnu Allnn 1flno
Macklroio Island AI i cti ilftW
lU-trol-l Mích 4 1

l)ovll's Laku No Dak 11145

Alexandrla Mlnn 1123

Ilomldjl Mlnn IHOň

Hpicer Mlnn (Oreon Lako) 15115

Minnetonkn llt uch lil15
Watorvllle Mlnn 10 W)

Cleur Uko la 1070
Oltobotl IhIu) la 01)3
Waterloo lu 1IH3
Cberokeo la 0 H5

Dodittuěnfi k výSo uvodonm
zvláštní ceny do mnohých Jiných
míst v Mliintso6MlclilúaniiOÍilu
IndlanftPoiinsylviuilj New Yorku
Kanadů nld
itozkoSníí výlety po parníku z

ChlcHK do lliilnth a po Velkých
Ježeních a fuco Htíftwniiico Nut-

no sl pfcditm parnlli vyhrudlti
DonlAte ml o svó 1 A a J4 vrtni

dám ii plnou Inforiim alodufi cua

cesty spojení nld '

W II IUMLL
IHhIi IcI PnsNeiiifí r Aircnt
JUltiolH ( nitrnl K It

1402 Parnam St Omaha

pří výborné hudbě p Koliskovlprovedeným programem při oslavě

jpomíoky na úmrtí mučedníka znamenitě až do jedné hodiny z

Orixenského Karla Havlíčka li o rána S výsledkem jest výbor jak
náleží spokojen['ovského Smižeoý Pěvecký Sbor vlHNtrit

kra zapěl skvostnou pfjcB "Bo — Hrobař z Českého Národní
linvníei" a tak6m finnřrhpm 9

ho hřbitova v Omaze p VBlažek
zaslal do south omažského trhunyní za 15c mužské 50c 75c až

$100 košile nyní po 35c a veškeré

chvácené obecenstvo tleskalo tak

(dlouho dokud "Lyra"' nepřidalaI
lalŠÍ Číslo jež rovněž s největším

f A 4 1 t m lifjln riHiíří-- i V inm

Mbotné vystoupení é yli uctění

lpimátky velikého bi litele národa
českého zaslouží si ' Lra '

zajisté

Bratři Somínové
v C 1331 William ul

Mají na vbSr vidy hojnost Čerstvého
masa vAcIid druhu Jejich tuonáfsltd
rjřroliky tóí' so US nojlopsl povAatl 'i)
l'fl]drte a prusvfidate sol Objednávky

Ynof11- - ní tolofontiin Mulo kil! 'i

Jos Vopálka
ftUZNÍK A UKIiNÁft

na 5 a "Wllllam ul
mA f lAsoliS vidy nnllpuli vftAr řwrtlveho
iniksa vleho druhu Jakol I vlC"fuh vroli
kli uii4fskih Kuptu u noho 14 skouáku
a ujll'ulm vás As podruhé plljdetesas tli

ZI10M so dovAJI a mUete sl Jo idilud-nat- i

tolofonom T(d A lOiís

nejvřclejsl dík jak Besedy Havlí-

ček tak i přítomného obecenstva
Slavnostní řeč soudruha p Chas
iadllka rovněž uchvátila obteeu- -

-- tvo cenným svým obsahem a

'vzorným přednesem Háiefi "Sva

lopluk Čech" přednesená cituplně

DL JAN l

obrovský náklad štětináčů váží-

cích na chlup 8 800 uncí a utržil
za ně 2970 centů Zrovna tolik
mnoho-l- i očekával má tedy dobrá
oko

— Po porážce Růžičky 1 Klan

kem jsme sdělili Že se Eda Laitner
namlisl a taky že jol Už je to

tu Bude se v sobotu 12 srpna
večer porážet s Hjalmar Peterso

nem z Worcester Masa v síni p

Sinkulově Stakrahnáte Kdo

drž sel

— Vzdělávací klub Komenský

pořádá ve středu večer 2 t m

kotíčkový večírek v Národní síni a

Členové starají se o něco pro ukrá-

cení chvíle

— Jelikož má Honza červený

vliký obchod a jdi o bárkýpr pan
PiůŠa nemůže stačit objednal sl

letito a nizuámých končin pomoc
nika hned loni vrána však ztra

lila adiesu a přivaudrovala 1 ním

tepnu v 1'oiulíll Chlapík prý je

jako buk a tála se těší to inu ul

brio pvinOlw tiiUvai (íratulujeml

soudruhem James Walterem pří'
spěla vhodným obialeui k vycí-
tění pravého výztau slavnosti
té Pořádající výb' r Uh-1- jeM

letní zboží a přiměřenou srážkou

Přijďte dokud jest dobrý výběr
1x2 J V Vacek

24 mezi N á O ul

JI01110 Fiiriíituro Co

503
--
507-509 S 2'th Pro-

dáváme veškerý cábyttk o 20 pro
cent levněji než v Omaze a to za

hotové nebo na výhodné relátky
Přesvědčte sel tf

— V hostinci John Rotha na

27 a L ul zastřelen byl v neděli
as v 10:45 hod večír Čertocli
Williams Hollins aklepnikem Jot
Kotlowikini Týž den asi vc tři

hodiny odpoledne přišel černoch
do hostince Kothova pro pivo a

mermomocí chtěl aby mu dal
Kozlowikl za dva "chipy" tolik

piva jako ia% čtyři Kozlowski
však dal mu tolik piva kolik mu

patřilo a tím černocha hrotně

pohněval Odešel a výhrůžkami a

večeř V to hodin přišel Kotlina

opět do hostince Kothuva a tnovu
tapočal hádku Kozlowikim

Když pak Kolliua počal doráželi
na Kozlowskiho vytáhl leulo re

volvtr a vypáliv jednu ránu do

viJuthu druhou pak na stálo jeltě

téi znviio vřelými díky úíinku- -

lírífii li i I řn I L A ni L i 1 ni UflonI

nad Grand Union Tca Store

8llh ti N Hlroiiu

V SOUTII OMAHA NEH

Cí ulul hodlnt 04 tí do li hod ďp
Oil 1U1 ft bod oilp
Od 7 do d bod vuft r

Teleíon v úřadovno 149
Tekluti v obydli 109

Hojně sásobený

Ottiifiiiioiií !

Dovoluji sl touto (ťstoii uvitl
u vn snáiuost ( tfnym dántám laku
prsktlcky xkuiontl porodní Ml
a nabfdunud Jim svil shiihv l'ro
lo u laskavou pM#ft allbull ía
snahou moll bylo Jost a luidu

povMy kaJUlioi matku i-- liollOpu
oháloolltl V itctd

losinu AMHmoYai
puroilid baba

rtf I134JI1 MuliOuiaha

(
zdařilém zahrání program-níh- o

byli nucsui k ospokojet1
vděčného cbťctni va (řidtti jltě
'Směs náro Julch ísnl" Před-rv'- "

"BožUá moc" přijata byla
a n"j včt Síni vděkem a soudruh
'Ant Palaš odměněn hlučným io
(leskem jkol i bán A Člověk a

Jřeoi kaěic osvícence Suittioy
iVi'4 nadieného pHjtl Program doutnikáfský olicliod

1 líavnoili pro"deu byl skutečně

Vil LAITNER
MÍ V £0 itl Ntotth (Imuh

KiUih' lil UMI tl potbuliut (

m lan :mmmmnwrmnmm mih hmj miiisiraija—

Johánek Bratři
vtatalM

první ttMily niiIooii
j lM ul Omaha rh

i bt4 vla llkíiy a tlomntky-ťbul- BÍ

IC lnskav4fniu povmuutí
ct ttilimimt

Oiuaimiji tímto lo ji ftlžrpttná
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